certo in pace uiuē. alioquū sursum ad montem
 hunc excelsum trahēdo p̄ducem'. et grauiissā
 cornēta que tibi p̄parata sūt te expuri facie
 mus. potremo uero duris cruciatib' extermin
 nata nobiscū ad etna supplicia deferem'. ad
 h' uerba uirgo fiducia hābens in dño constā
 ter respondit. spinas uias o maligni sp̄c deri
 deo. qđ cornēta uia nō timco. pati eū quocū
 qđ cornētorū genā in noie dñi mei ihu xpi
 desidero. et utinā p̄ amore ei' qui p̄ me mor
 tuus est non in contingat. hys auditis de
 mones illi nimio furore repleti. cū maxio
 impetu uruerūt ī uirginē trahētes qđ cōtū
 horribili ipām sup montē excelsum et igneū
 pduerūt. ibi qđ apientes p̄fundissima sul
 phure bullenti plenā. necnō et densissimis
 teneb's caliginosā inq; post multas blasphe
 mias uirginē xpi p̄iecerūt. et quidā ex ip
 sis cū uirgīe in speluncā ipām denuo supio
 rib' demonibus reuexerūt. qui cōtinuo acti
 on furore uirginē in eandē speluncā p̄cipi
 tauerūt. sicq; p̄cipitādo reuehēdo tā diu
 corp' uirgīs pupugerūt donec cōsumptis
 carnib' et ossibus simul ipm corp' quasi
 in nichilū redigerūt. **H** autē fco recedentib'
 demonibus uirgo xpi a suo dilectissimo spōso
 intine cōsolata mirabiliter refozmata et sana
 ta in p̄riuū thalamū mirabiliter reuocat. hec
 tormentā simul et cōsolacio durabat per sin
 gulas noctes usq; in sextā ferā p̄cedām. s; qđ
 est ante festū om̄ium scōrū. post hāc uero sex
 tam ferā sequēti nocte uenerūt demōes p̄e
 dā in thalamū uirgīs orantis dicētes. uides
 ne miserriā om̄ium hominū qđ om̄ino do
 minam̄ tui. ecce quocūq; affligim' te et sana
 mus. occidim' et reuificam'. peniteat ergo
 te uel saltē adhuc diuturni errozis tui et re
 sipisce nris qđ p̄silijs acquiesce. alioqm̄ ad lo
 ca remota et p̄grina cōtumeliose te trahē
 mus. et penis amarissimis p̄supcam nobisc'

ad inferos deferem? at uirgo xpi auditis
hys sermonib' obmutuit. et responde ipis
p' nimia dedignatione noluit. tunc demoēs
illi atrocissime seuentes irruerunt in uir-
gine asp'endentes q' ipam p' collu' blasphe-
mando et uocab' horribilib' inronando ad
loca remota et peregrina trahendo pduce-
runt. illuc quoq' illudentes in spes armator
hominu' se nequit transfo'uerunt. erat autē
tunc tempis discordia maxima et opinio bel-
li int' ducem brabantie ex una pte. et episco-
pi colonienſe inſon et ceteros comites et no-
biles ex altera et ex utraq' pte ingēs exerci-
tus pgregat' atq' ad preliandū instrumētis
bellis iparatus. In hor' ergo duoz exercitu-
um similitudie demoēs illi cūstomatū uir-
gini illudebat. et primo quide' trahentes
eam ad priore exercitū surſū sup ipm ae-
rem deueherunt et sublanantes dixerunt. ecce
hos omīs uiros fortissimos et bellicos sub
nra potestate habem' hys impare possum?
et p' libitu nro ad queq' sceleia et flagicia
impellim'. hos quoq' post hui' uite termi-
nū ad eterna suplicia deferem'. Simuliter
et te maledcām nisi ab errore tuo confesti
resipiscas int' hos crudelissimos hoīnes
ad detegend' uniuersas peruersitatis tue uias
p'p'itabim'. et salte' post innumia corniceta
te una cū hys omibus apd' inferos colloca-
bim'. h' dicētes et uirginē in suo pposito i-
mobilit' pseuerare uidētes horribilib' uo-
cab' clamare ceperunt. et clamādo totū illū
exercitū uidelicet demoēs in spes hominū
cūstomatos excauerunt. exercitū itaq' ex-
ercitus ille demonū qd' nā h' est qd' ue hor-
ribilis clamo' ille p'tenderet tamq' ignozā-
do et ammirādo interrogauerunt. audien-
tes autē surſū in aere uocē uirgis tamq' gē-
mētis et plangētis ad inuicē dixerunt.
nōne h' est uox gemebūda hoīnis. quis n.

est ille infelix homo qui sic i aere. et ut cre-
dim' a demōibus affligit. contra demōes sur-
ſū eam tenētes et affligētes blasphemādo dix-
erunt. audis ne miserima omnium hominū
qualit' hoīnes isti ferocissimi de tuis afflic-
tionib' atq' mouent. quomō ergo sic indu-
rata es. ut te mouere nō ualeant. cor grauis-
sima genia tormentoz recede uel salte' adhuc
a puerilitate tua ut corniceta possis euadere.
et de cetero i pace uiuere. h' et hys similia
blasphemādo dicētes et uirginē u' pauere
n' cedere uelle uidentes ipam cū magno fu-
rore et indignatione ipam deorsū int' collegas
suos sub spes armator astantes et tumultu-
antes p'p'itauerunt rursū q' tanta celerita-
te et festinatione ipam colleutes ad aera dedue-
runt. quatin' inferiores deōnes sub spes armator
demonū astantiū ipam cōphēdē nō potuerunt
ul' potius nō posse simlauerunt. sic ergo inuis
surſū uehendo et ad terrā p'p'itando ipam
ultra modū cruciauerunt. Deinde defētes ip-
sam q' ad scdm exercitū illudētes q' ipam
parib' cruciatib' afflixerunt. Quo fito deposito
hūanus sp'ebus in sue curpitudinis deformati-
tem redierunt. et stantes corā uirgine quali-
ipam s' hor' duoz exercitū similitudine
illuserunt sublanando dixerunt. Tandē uero cū
multis eam sermonib' utrū a puerla uita
sua cessare uell; interrogasset. tenētes sin-
guli acutissimas lanceas i manib' ipam au-
delit inuasert. et quidā ex ipis deſerētes
ipam surſū in aera ad terrā cū magno ipe-
tu deiecerunt. Reliqui uero deōnes deorsū
in terra stantes lanceis erectis corp' uirg-
nis p'p'itatu' susceperunt. et eisdē lanceis
undiq' transierunt ipm denuo supiorib' por-
reuerunt. et blasphemādo ipam sponſū suū
in quo p'fideret in auxiliū sibi p'uocare uul-
serunt. Virgo autē xpi uidens quod iā ultra
p' tantoz supplicioz magnitudine s'istere

Demones armati in terra corp' ei albo p'p'itatu
lanceis assequunt.

Tempora fustima bellum
inter brabantie dices et
episcopum colonienſem

nō posset cor eius et animā suo dilecti-
 mo sponso exclamans humiliter cōmenda-
 bat. Porro illi nefandissimi demones corp' uir-
 ginis papicando et lanceis cūctis iurū
 porrigedo tam diu horribilit' pupugerūt. do-
 nec ipm corpus membrati disceptū canq'
 in nichilū redigerūt. **H**is ita q' pactis spon-
 sa xpi a suo dilectissimo sponso uisitata inci-
 me cōsolat' et corpe mirabiliter reformato
 ab omī leuione penit' curat'. Interea demo-
 nes illi nefandissimi in eo loco quo uirgi-
 nē cruciauerūt. cōfusi ac tremebūdi. et tā
 quā igneis cathenis stricti stabāt. et ne-
 quiciariū suar' grauissimū et iudiciū exp'c-
 tabāt. stabat et uirgo in dño exultans. et
 demū demones cōuertū ad uirginē flebilib'
 uocab' ueniam poscebāt. et cūctas nequi-
 qas suas p ordine exponētes uictos se per-
 omnia atq' ofusos dicebāt. et p cōmētis si-
 bi iūte illas grauissimē deridendi et pum-
 endi cēt' asserēbāt. similiter et numer' eor'
 quis cēt' uidelicet. xl' milia ostendebāt. can-
 dē uero dimissi a uirgine cū magnis ululan-
 bus recedebāt. uirgo autē cū magna iocū-
 dunt et exultacōe in suū thalamū reuoca-
 ta fuit. et magnificās suū dilectissimum
 sponsū in gūarū actione deuota pmanit.
Igitur i die omniū scōr' uirgo xpi ad ec-
 clesiam lecta pficiat' et pmiucans i aplice-
 us sui dilectissimi sponsū cōfessū rapitur.
 deinde cūctis quasi dual' ebdomadis uir-
 go xpi p tres noctes a trib' demōibus hor-
 ribiliter cruciabat'. qui uenientes singul'
 noctibus i thalamū uirginis orantis ipsā
 uis. ab erronea uita sua delūtere uell. car-
 tateo igne succendē. et fetozib' abhominā-
 bilib' suffocare minabant'. qm dū immobi-
 lem i suo pposito cerneretur cū magno fu-
 rore uruentes i ipām corp' eius flammis
 sulphureis succenderūt. deinde abhominā-

biles fetozū spurcias p aures oculos
 uares et os uirgis iūctētes ipām qm
 omīno suffocauerūt. et hoc fco duabus
 quidē primis noctib' recesserūt. uirgo au-
 tē xpi singulis noctib' a suo dilectissimo spō-
 so uisitata incime cōsolat'. corp' uero eius
 tam ab arduis igniū qm a fetozib' spur-
 ciarū curatū ac mitigatū diuina uirtu-
 te mirabiliter reformat'. **I**n tertia uero noc-
 te post passiones et cōsolacōes supra
 dōas demones cū maxima cōfusione et tre-
 more corā uirgine itererūt. et enumerat'
 cūctis nequiciis suis ueniam petierūt. q'
 tandē dimissi a uirgine cū maximo planc-
 tu et euulatu recesserūt. ex tūc autē usq'
 in festū bñ andree uirgo xpi in cōsolacōne
 pmanēs demonū psecucōnes minime sen-
 tiebat. quo tūctato cū uirgo sequēti die
 cōmunicare pponeret. et nocte pcedenti o-
 racōibus more solito insistere deberet.
 grauissimū tedū mentē eius subito oc-
 cupauit. et corpe iūctē cūctā mēbra eius
 ptingens i delidiam cōuertit. cui uirgo
 xpi totis uirib' reluctās uirilit' resistit. do-
 nec tandē ex diuturna reluctacōe coarta-
 cōne cruoz feruid' ex ore et narib' uirgis
 largissime emanauit. neq' eū sequenti
 die uirgo xpi ad cōmunionē sicut pposue-
 rat accedere psumpsit. si uō ipi i resiten-
 do ppru cruozis largissima effusio accēden-
 di fiduciam tribuiss'. **I**ta q' sequenti die
 post festū bñ andree uirgo xpi pmiucās
 totū illū diem i gemitib' et lacrimis ama-
 rissimis cōtinuauit. donec tandē cetera sero
 uoluntate sui dilectissimi de passionib' xpi
 supuēientib' scire pmeruit. et i hoc aliqui-
 culū respiciēs usq' ad diem tertiū absq' de-
 monū psecucione pmanit. quo tūctato
 per tres noctes sequentes uenit maxia mul-
 tudo demonū in thalamū uirgis orantis.

qui totale uitā et conuersionē uirgīs re-
pantes ipām deceptā fore in omnibus diu-
is argumentorū suorū fallacis ostendebāt.
et nisi celeriter relinqueret eorū cōsilijs acqui-
esceret varijs et exquisitis cruciatib⁹ ipām
interficere minabantur. Sed uirgo xpi qā
interna solacōne respondeat eis quicquid nō
potuit p̄ has uero tres noctes corporales af-
flictōes a demōibus nō sustinuit licet mē-
te quā plurimū turbata fuerit. Deinde per
singulas noctes sequētes usq; in tertiā dñi
cam aduētus uenerūt predā demōes ī cha-
lamū uirgīs orantis. et repantes totius cō-
uersatiōis sue modū et ordinē dixerūt. ecce
tot annis p̄pter inordinatā uitā tuā dñā
mur tui et diuisis cruciatib⁹ tam manifestis
qm̄ occultis te afflixim⁹. n̄ adhuc animi
tui duriciā flectere. nec ad uiam rationis ī-
clinare potuim⁹. Sas etenim quociēs te diuisis
cruciatib⁹ afflixim⁹. et cruciatā denuo sa-
nauim⁹. aut quociēs uitā tuam morte t̄-
pissima exterminauim⁹. aut iterato reu-
ficauim⁹. Sed ī his omnibus obstinata mēs
tua n̄ flecti nec corrigi potuit. unde de cete-
ro nil parcendū nil miserendū tibi. nisi enī
confessū a puella uita tua desistere. et mis-
erabilis acquiescere uolueris nudā et omni ig-
nominia plenā ad aspectū omnium omnium
pertrahem⁹. et seductore uite tue infamā
nō solū huic uille uerū etiā toti mundo
manifestā faciem⁹. Virgo autē h̄ audiens
corde sursum ad dñm erecto cōfortari se ab
ipso hūiliter postulabat. et mox cōfortacō-
ne percepta demōib⁹ instanti animo respon-
dit. nescitis o maligni sp̄s. qd̄ cōminacōes
derideo uertebra et afflictiones qualescūq;
p̄ amore dñi mei pati nō timeo. Sico nem-
pe qd̄ p̄ter eius uoluntatē nullā penitus
potestātē ī me habere potestis. et nichil
michi molestie inferre. si n̄ manus quicq; ex-

tende absq; eius p̄missione ualeatis. qd̄ quia
ita est idcirco minas uias et tormēta nō sol-
nō timeo. si potē uoluntatē dñi mei uentū
iā sup me toto cordis desiderio expecto. uoli-
te ergo tardare moras rūp̄te. et impiū dñi
mei ihu xpi in me quitoa⁹ explete. h̄ ipā dicit
te demōes aduersus eam horribilit̄ seuerētes
ipām unanimiter seuerētes īuaserūt. et uel-
tib⁹ expoliatā nudā expro thalamo cū cō-
gelu fortissimū ceciderunt. et uociferando ac
blasphemando p̄ plateas totius uille cōtue-
liose traxerūt. et cedentes corp⁹ uirgīs ad
parietes. et hostia singulax dñorū insultā-
do dixerūt. nūc cedendo corp⁹ tuū et clamā-
do tantū strepitū faciem⁹. quatin⁹ ad spec-
taculū ignominie uniuersū populū cōuo-
cem⁹. quib⁹ uirgo xpi intrepida respondit.
minas uias et tormēta o mēdacissimū dēo-
nes nō timeo. et absq; cōsensu dñi mei ihu
xpi omnino īvalidos uos agnosco. Si enī ex
licencia dñi mei ihu clamato. et corp⁹ meū
cedendo homines excitare conamī. ip̄e p̄ in-
grā bonitatis sue demētia aures eorū ne
audiant. ne ve q̄cūq; de me percipiant po-
teat obturare. nō igitur timēda m̄ est uia
qualiscūq; malicia p̄ qm̄ uoluntatē dñi mei
adimpleri ī me ueracit̄ agnosco. ad h̄ uer-
ba demones tamq; leones ferocissimi ru-
gientes apphensam uirginē extra uillam
ad quēdam siluā uicinā que gūbruch di-
cit̄ traxerūt. ubi corp⁹ uirgīs spinis ac ue-
rib⁹ inuolūtes. et pūctōibus aculeorū un-
diq; dilacerātes cutē cū carnibus abstraxer-
ūt. tandē q; post longas cunitiones et uer-
bera p̄uenies ipām sup glacies. et tamqm̄
mortuū relinquentes abierūt. quib⁹ abeūtib⁹
primo duo angeli uenerūt. qui corp⁹ uirgīs
cū magna reuerencia collectes. et tamq; le-
uissimū pallio operientes reficiebāt. et cō-
fortantes puissimis alloquijs dicebāt. Gau-

2. h̄ h̄m quib⁹ uirgīs uirginē tempore h̄māly f̄t̄it̄.

de et forti animo esto sponsa xpi. q'a t'ca
 est d'ns tuus ille xpc p cui amore h' omnia
 pateris. Ipe eni nunqm te deseret. s' i omi
 bus passionib' tuis confortabit. n' no et de t'ca
 tis aditatus in te gloriosissime triumphabit.
 his et similib' exhortac'ibus consolantes u
 gine xpi domu inuicibil' reducebat. hec
 passiones simul et anglice consolac'ones du
 rabat singulis noctib' usq' ad tertia d'nicam
 aduentus. Deinde singulis noctib' usq' ad
 quartam d'nicam aduentus uenerit predi
 ciones in thalamu uirgis orantis. et uide
 tes eam genib' flexis orare dicebat. nisi tu
 miserrima seductrix a genu flexione r'ua
 ua fabulac'oe desistas. et nris p'ulis acqui
 escas tam diu p' spinas sepes et glacies con
 t'bil' sup eis genib' te trahem' donec te ip
 sa adnichilem' ad h' uerba uirgo xpi audac
 ter respondit. ego merito genua mea flect
 to et illi inclino. que no solu omnia celestia
 et terrestria uenerant et adorant. s' et
 uos ipsos nefandissimos demones cu uniu
 sis p'p'ic' uis qui i inferno s'nt cora t'ca
 menda maiestate genua flecti et incurua
 ri oportet. h' audientes demones cu magno
 furore ipam inuasert. et uestib' exspolia
 ta nuda e thalamo suo eicientes cu mag
 no furore et strepitu ad quandam siluam re
 tro uillam sitam pduerunt. ubi trahedo uir
 gine et genua eius ad glacies fortissime
 collidendo d'nam piscinam hinc inde sepulcra
 transferunt. exclamantes autem horribilibus
 uocib' atq' insultantes uirgini dicebat. ubi
 est modo sp'us et deus tuus que genua flect
 tendo adoras de cui' auxilio clamissime glia
 ris et exultas. nuc uidebim' utru ille quicu
 q' est in auxilium tibi ueniat. et de manibus
 nris te eripiat. Ja eni nec lingua ad inuocan
 du n' genua ad adorandam moue poteris. ag
 nosce ergo ut salti. adhuc errore tui et uel